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WOJEWÓDZKI ZESPÓŁ 
                                     LECZNICTWA PSYCHIATRYCZNEGO
    W OLSZTYNIE
          Ul. Wojska Polskiego 35
                   10-228 Olsztyn   

Pismo z dnia:                      Znak pisma :                                   Nasz znak:                         Data: 

            -                                            -                                       ZP.2651.125.2025            28.11.2025
Sprawa: dostawa odczynników, testów diagnostycznych i drobnego sprzętu laboratoryjnego
Uczestnicy postępowania

Odpowiedzi na zapytania Wykonawcy
Pytanie nr 1
Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku? Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 2

Dotyczy  § 1 ust. 2: czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 250 zł. netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 250 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3
Dotyczy §6 ust.1: czy Zamawiający dopuści wprowadzenie zapisu: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego w wysokości 10% niezrealizowanej wartości umowy”? Proponowany zapis wprowadziłby cywilistyczną zasadę równości stron stosunku prawnego, stosunku zachwianego w momencie braku wnioskowanego zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 4

Dotyczy §6 ust.2: czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej za  niezrealizowanie dostawy  do wysokości „1% wartości niezrealizowanej dostawy brutto za każdy dzień zwłoki”, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 2% jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 730% wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis we wzorze umowy na: „W przypadku niezrealizowania dostawy w terminie ustalonym zgodnie z zasadami określonymi w § 3 ust 2, oraz § 5 ust 2, Zamawiający może domagać się od Dostawcy zapłaty kary umownej w wysokości 1 % wartości niezrealizowanej dostawy brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.”
Pytanie nr 5

Dotyczy Pakiet nr 1, Pozycja nr 1: czy  Zamawiający wyrazi zgodę na opakowanie handlowe ’ 1000 szt.? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 6

Pozycja nr 8: czy  Zamawiający wyrazi zgodę na probówki o wymiarach (Φ16x105 mm) oraz na opakowanie 200 sztuk? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę Pipetki transportowe typu Pasteura z podziałką?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 8

Pozycja 13: czy  Zamawiający wyrazi zgodę na opakowanie handlowe ’ 1000 szt ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9

Czy  Zamawiający wyrazi zgodę na opakowanie handlowe ’ 100 szt.? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 10

Pozycja nr 16: czy  Zamawiający wyrazi zgodę na opakowanie handlowe ’ 100 szt.? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zmieniony wzór umowy zostaje udostępniony na stronie prowadzonego postępowania.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi będą wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia.
Termin składania ofert zostaje bez zmian.
z up. Dyrektora 

Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa
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 Lek. Małgorzata Borkowska-Sztachańska
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